
 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSOADMINISTRATIVONº 004/2026
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2026

O MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA/PR, TORNA PÚBLICO A TODOS OS INTERESSADOS, QUE

SERÁ REALIZADO EM 24/02/2026 ÀS 09H00MIN, ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA, REFERENTE AO

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2026.

OBJETO: É CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE SEGURANÇA PRIVADA DESARMADA PARA EVENTO A SER
REALIZADO EM DATA E LOCAL DEFINIDOS PELA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.
PELO PERÍODO DE 12 (doze) MESES.

VALOR MÁXIMO DE R$ 95.200,68 (NOVENTA E CINCO MIL E DUZENTOS REAIS E
SESSENTA E OITO CENTAVOS).

O PRESENTE EDITAL ESTARÁ À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NA DIVISÃO DE

LICITAÇÃO DESTA PREFEITURA MUNICIPAL, NO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA DO MUNICÍPIO

https://www.mauadaserra.pr.gov.br/ E NO SITE https://bll.org.br/r.

MAUÁ DA SERRA, 04 DE FEVEREIRO DE 2026.

ARLINDORODRIGUES DEMELO JUNIOR
PREGOEIRO

11

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 05 de Fevereiro de 2026Mauá da Serra, Quinta-Feira, 05 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 3089Edição Nº: 3089

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/02/2026 às 21:00:44

                             1 / 41



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

22

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 05 de Fevereiro de 2026Mauá da Serra, Quinta-Feira, 05 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 3089Edição Nº: 3089

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/02/2026 às 21:00:44

                             2 / 41



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

33

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 05 de Fevereiro de 2026Mauá da Serra, Quinta-Feira, 05 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 3089Edição Nº: 3089

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/02/2026 às 21:00:44

                             3 / 41



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

44

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 05 de Fevereiro de 2026Mauá da Serra, Quinta-Feira, 05 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 3089Edição Nº: 3089

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/02/2026 às 21:00:44

                             4 / 41



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

55

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 05 de Fevereiro de 2026Mauá da Serra, Quinta-Feira, 05 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 3089Edição Nº: 3089

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/02/2026 às 21:00:44

                             5 / 41



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

66

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 05 de Fevereiro de 2026Mauá da Serra, Quinta-Feira, 05 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 3089Edição Nº: 3089

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/02/2026 às 21:00:44

                             6 / 41



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

77

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 05 de Fevereiro de 2026Mauá da Serra, Quinta-Feira, 05 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 3089Edição Nº: 3089

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/02/2026 às 21:00:44

                             7 / 41



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

88

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 05 de Fevereiro de 2026Mauá da Serra, Quinta-Feira, 05 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 3089Edição Nº: 3089

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/02/2026 às 21:00:44

                             8 / 41



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

99

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 05 de Fevereiro de 2026Mauá da Serra, Quinta-Feira, 05 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 3089Edição Nº: 3089

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/02/2026 às 21:00:44

                             9 / 41



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

1010

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 05 de Fevereiro de 2026Mauá da Serra, Quinta-Feira, 05 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 3089Edição Nº: 3089

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/02/2026 às 21:00:44

                            10 / 41



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

1111

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 05 de Fevereiro de 2026Mauá da Serra, Quinta-Feira, 05 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 3089Edição Nº: 3089

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/02/2026 às 21:00:44

                            11 / 41



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

1212

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 05 de Fevereiro de 2026Mauá da Serra, Quinta-Feira, 05 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 3089Edição Nº: 3089

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/02/2026 às 21:00:44

                            12 / 41



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

1313

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 05 de Fevereiro de 2026Mauá da Serra, Quinta-Feira, 05 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 3089Edição Nº: 3089

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/02/2026 às 21:00:44

                            13 / 41



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

1414

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 05 de Fevereiro de 2026Mauá da Serra, Quinta-Feira, 05 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 3089Edição Nº: 3089

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/02/2026 às 21:00:44

                            14 / 41



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

1515

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 05 de Fevereiro de 2026Mauá da Serra, Quinta-Feira, 05 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 3089Edição Nº: 3089

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/02/2026 às 21:00:44

                            15 / 41



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

1616

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 05 de Fevereiro de 2026Mauá da Serra, Quinta-Feira, 05 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 3089Edição Nº: 3089

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/02/2026 às 21:00:44

                            16 / 41



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

1717

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 05 de Fevereiro de 2026Mauá da Serra, Quinta-Feira, 05 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 3089Edição Nº: 3089

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/02/2026 às 21:00:44

                            17 / 41



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

1818

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 05 de Fevereiro de 2026Mauá da Serra, Quinta-Feira, 05 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 3089Edição Nº: 3089

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/02/2026 às 21:00:44

                            18 / 41



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

1919

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 05 de Fevereiro de 2026Mauá da Serra, Quinta-Feira, 05 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 3089Edição Nº: 3089

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/02/2026 às 21:00:44

                            19 / 41



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

2020

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 05 de Fevereiro de 2026Mauá da Serra, Quinta-Feira, 05 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 3089Edição Nº: 3089

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/02/2026 às 21:00:44

                            20 / 41



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

2121

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 05 de Fevereiro de 2026Mauá da Serra, Quinta-Feira, 05 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 3089Edição Nº: 3089

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/02/2026 às 21:00:44

                            21 / 41



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

2222

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 05 de Fevereiro de 2026Mauá da Serra, Quinta-Feira, 05 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 3089Edição Nº: 3089

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/02/2026 às 21:00:44

                            22 / 41



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

2323

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 05 de Fevereiro de 2026Mauá da Serra, Quinta-Feira, 05 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 3089Edição Nº: 3089

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/02/2026 às 21:00:44

                            23 / 41



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

2424

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 05 de Fevereiro de 2026Mauá da Serra, Quinta-Feira, 05 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 3089Edição Nº: 3089

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/02/2026 às 21:00:44

                            24 / 41



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

2525

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 05 de Fevereiro de 2026Mauá da Serra, Quinta-Feira, 05 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 3089Edição Nº: 3089

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/02/2026 às 21:00:44

                            25 / 41



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

2626

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 05 de Fevereiro de 2026Mauá da Serra, Quinta-Feira, 05 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 3089Edição Nº: 3089

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/02/2026 às 21:00:44

                            26 / 41



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

2727

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 05 de Fevereiro de 2026Mauá da Serra, Quinta-Feira, 05 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 3089Edição Nº: 3089

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/02/2026 às 21:00:44

                            27 / 41



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Secretaria Municipal de Educação e Cultura  

Rua Ivaí, 54 - Jardim São Luiz 

e-mail:educacao@mauadaserra.pr.gov.br 

Fone (43) 31271065 CEP 86828 - 000 - Mauá da Serra – PR 

EDITAL RETIFICADO DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DE CLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO 

O Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação e da Comissão 

Especial de Processo Seletivo Simplificado conforme designada pela Portaria nº 068/2026, no uso de suas atribuições legais, 

conforme previsto no Edital nº 01/2026, que rege o Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária de Atendente de 

Berçário.RESOLVE tornar público a Retificação do Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplificado, conforme segue 

abaixo: 

Ordem de 

Classificação 

Nome do candidato Classificação original Modalidade de convocação 

1º Adriana de Freitas Costa 1º Ampla Concorrência 

2º Vitória Gabrieli Pereira 2º Ampla Concorrência 

3º Andreia Alves dos Santos 3º Ampla Concorrência 

4º Franciele Aparecida de Souza Saviani 4º Ampla Concorrência 

5º Sara Sonia Zickuhr 20º PCD 

6º Sabrina Mariana dos Santos 5º Ampla Concorrência 

7º Cirlene de Fátima Monteiro Zabel 6º Ampla Concorrência 

8º Alice Silva Santana 7º Ampla Concorrência 

2828

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 05 de Fevereiro de 2026Mauá da Serra, Quinta-Feira, 05 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 3089Edição Nº: 3089

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/02/2026 às 21:00:44

                            28 / 41



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Secretaria Municipal de Educação e Cultura  

Rua Ivaí, 54 - Jardim São Luiz 

e-mail:educacao@mauadaserra.pr.gov.br 

Fone (43) 31271065 CEP 86828 - 000 - Mauá da Serra – PR 

9º Tatiane Ribeiro Ferreira 8º Ampla Concorrência 

10º Danielli Bueno da Silva 45º Afrodescendente 

11º Evelyn Luiza da Silva Fortunato 9º Ampla Concorrência 

12º Giovana Valério 10º Ampla Concorrência 

13º Ana Beatriz Gonçalves de Moura 11º Ampla Concorrência 

14º Letícia Oliveira dos Santos 12º Ampla Concorrência 

15º Andriele Aparecida Martins de Souza 13º Ampla Concorrência 

16º Leila Aline Chaves Gasque 14º Ampla Concorrência 

17º Jennifer Kauane da Silva Veiga 15º Ampla Concorrência 

18º Gabriela de Azevedo Silva Fernandes 16º Ampla Concorrência 

19º Francieli Aparecida Bonfim Gomes 17º Ampla Concorrência 

20º Jackeline Maia dos Santos 18º Ampla Concorrência 

21º Dilma Aparecida de França 19º Ampla Concorrência 

22º Nadir Machado de Bonfim 21º Ampla Concorrência 

2929

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 05 de Fevereiro de 2026Mauá da Serra, Quinta-Feira, 05 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 3089Edição Nº: 3089

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/02/2026 às 21:00:44

                            29 / 41



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Secretaria Municipal de Educação e Cultura  

Rua Ivaí, 54 - Jardim São Luiz 

e-mail:educacao@mauadaserra.pr.gov.br 

Fone (43) 31271065 CEP 86828 - 000 - Mauá da Serra – PR 

23º Geoceli Bento Patrício 22º Ampla Concorrência 

24º Núbia Cristina Pains Assis 23º Ampla Concorrência 

25º Iracy Fuiza Batista dos Santos 24º Ampla Concorrência 

26º Patrícia de Souza Chaves Correia 25º Ampla Concorrência 

27º Karine de Jesus da Silva 26º Ampla Concorrência 

28º Fernanda Camargo Santos 27º Ampla Concorrência 

29º Tainara Cristina de Souza 28º Ampla Concorrência 

30º Daiane de Lirio Palota 29° Ampla Concorrência 

31º ]Jesiane Assis da Silva 30º Ampla Concorrência 

32º Jesane Assis da Silva França 31º Ampla Concorrência 

33º Maria Eloísa dos Santos Ferreira Lima 32º Ampla Concorrência 

34º Franciele Aparecida Sutil 33º Ampla Concorrência 

35º Laysa Gonçalves Rodrigues 34º Ampla Concorrência 

36º Letícia de Lirio Palota 35º Ampla Concorrência 

3030

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 05 de Fevereiro de 2026Mauá da Serra, Quinta-Feira, 05 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 3089Edição Nº: 3089

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/02/2026 às 21:00:44

                            30 / 41



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Secretaria Municipal de Educação e Cultura  

Rua Ivaí, 54 - Jardim São Luiz 

e-mail:educacao@mauadaserra.pr.gov.br 

Fone (43) 31271065 CEP 86828 - 000 - Mauá da Serra – PR 

37º Stephanie Rayane Ramos 36º Ampla Concorrência 

38º Juliana Fruto de Lima Silva 37º Ampla Concorrência 

39º Jheniffer Sabrina Silva dos Santos 38º Ampla Concorrência 

40º Rúbia Grazieli Lemes Craici 39º Ampla Concorrência 

41º Geovana Cristina Barbosa 40º Ampla Concorrência 

42º Rafaela Taborda Teles dos Santos 41º Ampla Concorrência 

43º Shauene Thaynara Rodrigues Marques Ferreira 42º Ampla Concorrência 

44º Letícia de França 43º Ampla Concorrência 

45º Jhemilly Yasmin Alves Castro 44º Ampla Concorrência 

46º Lidia Mozer da Silva Desclassificado - não apresentou diploma ou certificado de 

Conclusão do Ensino Médio 

Todos os candidatos apresentaram a documentação comprobatória de conclusão do Ensino Médio e foram classificados conforme 

os critérios estabelecidos no Edital nº 01/2026. 

3131

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 05 de Fevereiro de 2026Mauá da Serra, Quinta-Feira, 05 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 3089Edição Nº: 3089

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/02/2026 às 21:00:44

                            31 / 41



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Secretaria Municipal de Educação e Cultura  

Rua Ivaí, 54 - Jardim São Luiz 

e-mail:educacao@mauadaserra.pr.gov.br 

Fone (43) 31271065 CEP 86828 - 000 - Mauá da Serra – PR 

A retificação do Resultado Preliminar faz-se necessária para assegurar a correta aplicação das políticas de ações afirmativas, 

garantindo o atendimento aos candidatos portadores de deficiência (PCD) e afrodescendentes, em conformidade com a legislação 

vigente e com as disposições do edital, preservando a isonomia, a legalidade e a transparência do certame.  

 

 

Mauá da Serra, 04 de Fevereiro de 2026. 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________ 

Rosana Silmara Magon Miranda 

Comissão Especial de Processo Seletivo Simplificado 

Portaria nº 068/2026 

 

 

 

3232

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 05 de Fevereiro de 2026Mauá da Serra, Quinta-Feira, 05 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 3089Edição Nº: 3089

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/02/2026 às 21:00:44

                            32 / 41



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 95.548.400/0001-42 
Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3127-1000 

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br 
 

ERRATA AO EDITAL DE PSS Nº 002/2026 – PROFESSOR 

A Prefeitura Municipal de Mauá da Serra – PR, por meio da Secretaria 
Municipal de Educação, torna pública a presente ERRATA ao Edital de 
Processo Seletivo Simplificado nº 002/2026 – Professor, publicado em 2026, 
para correção dos seguintes itens: 

1. Item 10.3.a – Período de inscrições 
o Onde se lê: “05 de fevereiro a 10 de fevereiro de 

2026” 
o Leia-se: “05 de fevereiro a 11 de fevereiro de 2026” 

2. Item 14.3 – Data do Resultado Preliminar 

• Onde se lê: “12 de janeiro de 2026” 
• Leia-se: “12 de fevereiro de 2026” 

Mantêm-se inalteradas as demais disposições do Edital. 

Mauá da Serra – PR, 04 de fevereiro de 2026. 

 

 

3333

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 05 de Fevereiro de 2026Mauá da Serra, Quinta-Feira, 05 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 3089Edição Nº: 3089

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/02/2026 às 21:00:44

                            33 / 41



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 95.548.400/0001-42 
Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3127-1000 

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 016/2026 
 

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no 

uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas em Lei resolve, 

     TORNAR PÚBLICO 
 

     Convocar os candidatos aprovados no Concurso 

Público veiculado pelo EDITAL DE CONCURSO Nº 001/2025, com resultado 

publicado pelo EDITAL n° 001/2025, e homologado pelo DECRETO Nº 172/2025, 

como segue: 

NOME FUNÇÃO 
MOTORISTA 

LUCAS VINÍCIUS DA SILVA CRUZ MOTORISTA 
DIEGO PEREIRA CABRAL MOTORISTA 
EVANDRO RICARDO WECKERLIN MOTORISTA 
ALTAIR DE OLIVEIRA MOTORISTA 
ROMUALDO APARECIDO VALÉRIO MOTORISTA 
  

VIGIA 
JOÃO MARCOS APARECIDO GONÇALVES 
DOS SANTOS 

VIGIA 

  
AGENTE ADMINISTRATIVO I 

DIEGO ALBRESTE BUENO AGENTE ADMINISTRATIVO I 
DANDARA RAISSA DOS SANTOS AGENTE ADMINISTRATIVO I 
ROGER ALEXANDRE DE FRANÇA AGENTE ADMINISTRATIVO I 
  

ENFERMEIRO 
JUAREZ DOS SANTOS MIRANDA ENFERMEIRO 

 
     Os candidatos relacionados acima deverão 

apresentar as seguintes cópia dos documentos: 

I - Documentos de Identificação Pessoal e Regularidade Cadastral:  

a) Carteira de Identidade (RG) ou outro documento oficial de identificação com foto e 

fé pública;  

b) Cadastro de Pessoa Física (CPF) em situação regular;  

c) Título de Eleitor;  

d) Certidão de Quitação Eleitoral, emitida pelo site do Tribunal Superior Eleitoral 

(TSE);  

3434

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 05 de Fevereiro de 2026Mauá da Serra, Quinta-Feira, 05 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 3089Edição Nº: 3089

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/02/2026 às 21:00:44

                            34 / 41



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 95.548.400/0001-42 
Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3127-1000 

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br 
 

e) Certificado de Reservista ou de Dispensa de Incorporação, para candidatos do 

sexo masculino;  

f) Certidão de Nascimento ou Casamento, com as devidas averbações, se houver; 

g) Comprovante de endereço atualizado (emitido nos últimos 60 dias), em nome do 

candidato ou, na impossibilidade, acompanhado de declaração do titular do 

comprovante. 
 

II - Documentos de Qualificação Profissional:  

h) Diploma ou Certificado de Conclusão do nível de escolaridade exigido para o 

cargo, devidamente registrado por instituição de ensino reconhecida pelo MEC; i) 

Registro ativo no respectivo conselho de classe profissional (quando o cargo o 

exigir), acompanhado de certidão de regularidade emitida pelo órgão. 
 

III - Declarações Obrigatórias:  

j) Declaração de Bens e Valores que compõem seu patrimônio ou cópia da última 

Declaração de Imposto de Renda Pessoa Física (IRPF) entregue à Receita Federal;  

k) Declaração de não acumulação de cargos, empregos ou funções públicas, ou de 

acumulação lícita, nos termos do art. 37, XVI e XVII, da Constituição Federal. 
 

IV - Comprovantes de Aptidão e Antecedentes:  

l) Laudo Médico Admissional,  

m) Certidão de Antecedentes Criminais da Justiça Estadual (1ª e 2ª instâncias); n) 

Certidão de Antecedentes Criminais da Justiça Federal;  

o) Certidão Negativa de Contas Julgadas Irregulares, emitida pelo Tribunal de Contas da 
União (TCU) e pelo Tribunal de Contas do Estado (TCE); 

Os candidatos convocados deverão comparecer 

até o dia 12 de fevereiro de 2026, no Paço Municipal, Departamento de Recursos 

Humanos, nos seguintes horários, dás 08:00 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas. 

O não comparecimento implicará a perda da vaga. 

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do 

Paraná, aos cinco dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e seis. 

 

 

GIVANILDO LOPES 
Prefeito 

3535

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 05 de Fevereiro de 2026Mauá da Serra, Quinta-Feira, 05 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 3089Edição Nº: 3089

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/02/2026 às 21:00:44

                            35 / 41



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

    PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
  ESTADO DO PARANÁ 

   CNPJ. 95.548.400/0001-42 
     Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000 

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br 
 

 

 

 
 PORTARIA Nº 091/2026 
 
 

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais;  
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
NOMEAR – a partir desta data, com inicio das 

atividades no dia 05/02/2026 a senhora CAROLINE SOUZA AZEVEDO, 

brasileira, inscrita no CPF de nº ***.351.***-*6 no Cargo efetivo concursado de 

FARMACEUTICO, lotada nesta Municipalidade. 

 

Comunicações necessárias. 
 
Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 
 
 

Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 

Estado do Paraná, aos quatro dias do mês de fevereiro de 2026. 

 
 
 
 
 

GIVANILDO LOPES 

Prefeito Municipal 
 

 
 

 

3636

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 05 de Fevereiro de 2026Mauá da Serra, Quinta-Feira, 05 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 3089Edição Nº: 3089

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/02/2026 às 21:00:44

                            36 / 41



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

    PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
  ESTADO DO PARANÁ 

   CNPJ. 95.548.400/0001-42 
     Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000 

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br 
 

 

 

 
 PORTARIA Nº 092/2026 
 
 

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais;  
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
NOMEAR – a partir desta data, com inicio das 

atividades no dia 05/02/2026 a senhora SILMARA NASLOWSKI TABORDA, 

brasileira, inscrita no CPF de nº ***.206.***-*0 no Cargo efetivo concursado de 

COZINHEIRO, lotada nesta Municipalidade. 

 

Comunicações necessárias. 
 
Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 
 
 

Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 

Estado do Paraná, aos quatro dias do mês de fevereiro de 2026. 

 
 
 
 
 

GIVANILDO LOPES 

Prefeito Municipal 
 

 
 

 

3737

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 05 de Fevereiro de 2026Mauá da Serra, Quinta-Feira, 05 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 3089Edição Nº: 3089

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/02/2026 às 21:00:44

                            37 / 41



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

    PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
  ESTADO DO PARANÁ 

   CNPJ. 95.548.400/0001-42 
     Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000 

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br 
 

 

 

 
 PORTARIA Nº 093/2026 
 
 

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais;  
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
CONCEDER Licença Maternidade, conforme 

atestado médico, à servidora: MAYARA RODRIGUES MARQUES, portadora 
da matricula funcional nº 897, lotada nesta Municipalidade, no cargo de 
PROFESSOR 20 HORAS, a referida licença é baseada no Art. 148 inciso XI, 
da Lei Orgânica Municipal, e da Lei 019/2002, no seu Art. 85 e da Lei 
380/2013, do Estatuto do Servidor, sendo 180 dias de licença Maternidade, 
correspondente ao período de 02/02/2026 a 31/07/2026, retornando – se ao 
serviço em 03/08/2026. 

Comunicações necessárias. 
 
Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 
 
 

Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 

Estado do Paraná, aos cinco dias do mês de fevereiro de 2026. 

 
 
 
 
 

GIVANILDO LOPES 

Prefeito Municipal 
 

 
 

 

3838

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 05 de Fevereiro de 2026Mauá da Serra, Quinta-Feira, 05 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 3089Edição Nº: 3089

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/02/2026 às 21:00:44

                            38 / 41



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

    PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
  ESTADO DO PARANÁ 

   CNPJ. 95.548.400/0001-42 
     Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000 

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br 
 

 

 

 
 PORTARIA Nº 094/2026 
 
 

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais;  
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art 1º - NOMEAR – o senhor EDERSON PAULINO 

DA SILVA, brasileiro, inscrito no CPF de nº ***.938.***-*3 no Cargo efetivo 

concursado de ENGENHEIRO CIVIL,  lotado nesta Municipalidade. 

Art. 2 - Os efeitos desta nomeação, para todos os 

fins de direito, retroagem a 02 de fevereiro de 2026, data do início do efetivo 

exercício das funções pelo servidor. 

Art 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com seus efeitos retroagindo à data mencionada no artigo 

anterior. 

Comunicações necessárias. 
 
Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 
 
 

Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 

Estado do Paraná, aos cinco dias do mês de fevereiro de 2026. 

 
 
 
 
 

GIVANILDO LOPES 

Prefeito Municipal 
 

 
 

 

3939

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 05 de Fevereiro de 2026Mauá da Serra, Quinta-Feira, 05 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 3089Edição Nº: 3089

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/02/2026 às 21:00:44

                            39 / 41



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

    PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
  ESTADO DO PARANÁ 

   CNPJ. 95.548.400/0001-42 
     Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000 

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br 
 

 

 

 
 PORTARIA Nº 095/2026 
 
 

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais,  
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
EXONERAR, a pedido, a partir desta data, o servidor: 

FABIO LEITE, brasileiro, portador da Matricula Funcional nº 382, do Cargo efetivo 

de AGENTE ADMINISTRATIVO I, e do cargo em comissão de DIRETOR DO 

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE, símbolo CC-1, nomeado pela portaria 

076/2014 de 04/04/2014, lotado nesta Municipalidade. 

 

Comunicações necessárias. 
 
Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 
 
 

Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 

Estado do Paraná, aos cinco dias do mês de fevereiro de 2026. 

 
 
 
 
 

GIVANILDO LOPES 

Prefeito Municipal 
 

 
 

 

4040

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 05 de Fevereiro de 2026Mauá da Serra, Quinta-Feira, 05 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 3089Edição Nº: 3089

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/02/2026 às 21:00:44

                            40 / 41



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

    PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
  ESTADO DO PARANÁ 

   CNPJ. 95.548.400/0001-42 
     Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000 

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br 
 

 

 

 PORTARIA Nº 096/2026 
 

SÚMULA: Dispõe sobre a 
convocação de servidora pública para retorno ao regime 
de trabalho presencial e dá outras providências. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, 

 
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 007, de 26 de janeiro de 2026, 

que instituiu o regime de trabalho remoto para determinados cargos públicos em 
razão da reforma do Paço Municipal; 

 
CONSIDERANDO a solicitação da Chefia de Gabinete, que aponta a 

necessidade de interesse público para o retorno presencial da servidora ocupante do 
cargo de Contadora; 

 
CONSIDERANDO a necessidade da execução de atividades contábeis que 

demandam acesso a documentos físicos e sistemas locais, indispensáveis ao 
fechamento de relatórios e ao atendimento de demandas urgentes da 
Administração; 

 
CONSIDERANDO o poder-dever da Administração de organizar seus 

serviços e alocar seus servidores da forma que melhor atenda à conveniência e à 
oportunidade do interesse público, 

 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Fica convocada a servidora RUTH OSTAPECHEN TABORDA, 

Matrícula nº 24, ocupante do cargo de Contadora, para retornar ao regime de 
trabalho presencial em suas funções junto à Administração Municipal, a partir de 09 
de fevereiro de 2026. 

 
Art. 2º A partir da data mencionada no art. 1º, cessam para a servidora os 

efeitos do regime de trabalho remoto instituído pelo Decreto nº 007, de 26 de janeiro 
de 2026. 

 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Comunicações necessárias. 
 
Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 
 
Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 

cinco dias do mês de fevereiro de 2026. 

 

 
 

GIVANILDO LOPES 

Prefeito Municipal 

4141

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 05 de Fevereiro de 2026Mauá da Serra, Quinta-Feira, 05 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 3089Edição Nº: 3089

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/02/2026 às 21:00:44

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            41 / 41

http://www.tcpdf.org

		2026-02-05T21:00:44-0300




